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_ EDENORTE-CCCPEDX-2021-0006
CacaEs EDENORTE DOMINICANA, SA.
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES 15 de diciembre del 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No. (1)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDENORTE-CCC-PEEX-2021-0006 - ADQUISICION DE NUEVAS LICENCIAS Y RENOVACIONES PARA SOPORTES
FORTINET, PRIMERA CONVOCATORIA.

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el periodo desde el 08 al 14 del mes

de diciembre del afio dos mil veintiuno (2021), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus
respectivas respuestas:

1. ¢Seria posible conocer los Ndmeros Seriales de las soluciones a renovar? Pues esto facilita el proceso de
renovacion y reduce bastante las probabilidades de error a la hora de dimensionar las renovaciones.

Respuestas:
Anexo la tabla con los seriales solicitados.

Aclarando, que las renovaciones de los equipos 1000D y 2000E, son 2 seriales para cada modelo.

Modelo Serie P Vencimiento

Fortigate 1000D FGT1KD3916800707 24/01/2021
Fortigate 1000D FGT1KD3916800725 24/01/2021
Fortigate 2000E FGT2KETB19900472 19/10/2020
Fortigate 2000E FGT2KETB19900479 19/10/2020
FortiSandbox 1000D | FSA1KD3A17000327 18/04/2021
FortiWebVM FVVMO020000155604 22/06/2019
FortiAnalyzer FAZ-VMTM19004690 22/05/2020
FortiAuthenticator | FAC-VMTMZ20001045 21/03/2021

2. En la pagina 2 de las especificaciones técnicas del proceso se menciona un "formulario de Registro de
Interesados". ¢Dénde se puede encontrar dicho formulario?

Respuesta:

El documento puede ser encontrado en nuestro portal institucional, bajo el nombre de “Ficha de
Participacion”

https://edenorte.com.do/transparencia/otros-casos—de—excepcion/
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3. Enla pdgina 5 de las especificaciones técnicas del proceso se detalla el contenido de los sobres, donde
figuran una serie de documentos identificados por "Formato N2 X". En la parte final del documento

podemos encontrar los Formatos N2 1, 2, 3 y 5. Quisiéramos saber dénde podemos obtener los
documentos correspondientes a los formatos Formato N2 4 y 4.1,

Respuesta:

El Formato 4 indica, que los oferentes deben presentar los términos de referencias suministrados por
EDENORTE, firmados y sellados en manuscrito. Y que la no presentacién de las mismas descalifica la oferta.

El Formato 4.1, en este punto se mencionan las credenciales que deben ser depositadas, las cuales
corresponden a las indicadas en las paginas 6 y 7 de las especificaciones técnicas del proceso.

—_—
ﬂélez Devora

Gerente de Compras
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